2

[image: image1.jpg]

   ПРОЕКТ
Администрация Николаевского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Николаевка
«» 2021г.

                                             №
	Об отчете об исполнении  бюджета Николаевского сельского поселения Неклиновского района

за  9 месяцев  2021 год

               В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 решения Собрания депутатов Неклиновского района от 27.07.2007г. № 69 «О бюджетном процессе в Николаевском сельском поселении»    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения Неклиновского района за  9 месяцев  2021 года по доходам в сумме 18 364.1  тыс. рублей,  по расходам 17 524,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 839,9 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения Неклиновского района за 9 месяцев  2021 года является сектор экономики и финансов администрации Николаевского сельского поселения Неклиновского района.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Николаевского сельского поселения Неклиновского района за 9 месяцев  2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения Неклиновского района за 9 месяцев 2021 года в Собрание депутатов  Николаевского сельского поселения Неклиновского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5.  Выполнение постановления возложить на сектор экономики и финансов Николаевского сельского поселения.

                     6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Николаевского
 сельского поселения

       Е.П. Ковалева
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Николаевского сельского поселения

Приложение

к  постановлению Администрации
 Николаевского сельского поселения
Сведения

о ходе исполнения бюджета Николаевского сельского поселения
за  9 месяцев 2021 года

Исполнение бюджета Николаевского сельского поселения  за  9 месяцев 2021 года  составило по доходам в сумме  18 364,0 тыс. рублей или 87,8 процента к годовому плану и по расходам 17 524,2 тыс. рублей или 76,3 процента к плану года. дефицит по итогам  за  9 месяцев 2021 года  составил 839,9 тыс. рублей.

Показатели бюджета поселения за  9 месяцев 2021 года  прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 2 478,5 тыс. рублей или 50,0 процентов к годовым плановым назначениям. План за 9 месяцев 2021 года исполнен по следующим видам налоговых доходов: налог на доходы физических лиц на 73,1 %;  налог на имущество  на 32,3 %- из них: земельный налог на 36,5 %, налог на имущество с физических лиц 14,4 %. Государственная  пошлина на  119,2 %. Безвозмездные поступления   на   99,5 %.

Прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Николаевского сельского поселения, за 9 месяцев 2021 года поступило в сумме 1 507,6  тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета Николаевского сельского поселения:
         - обеспечение деятельности учреждений культуры – 2 041,3 тыс. рублей (из них  расходы за бухгалтерское обслуживание – 160,0 тыс. рублей);
         -заключение соглашения по переданным полномочиям (межбюджетные трансферты) – 88,3 тыс. рублей;
         - содержание уличного освещения – 1 872,3 тыс. рублей
         - обслуживание официального сайта – 7,2 тыс. рублей;
          -  пенсионное обеспечение главы – 207,5 тыс. рублей;
          - поставка ГСМ – 99,6 тыс. рублей;

          - обслуживание пожарной сигнализации – 22,5 тыс. рублей;
          - изготовление информационных бюллетеней – 28,8 тыс. рублей;
          - взнос в Совет муниципальных образований – 40,0 тыс.рублей;
          - обслуживание парка «Редут» - 2 635,5 тыс.рублей;

          - содержание мест захоронения – 1 258,9 тыс.рублей;

          - противоклещевая обработка – 20,3 тыс.рублей;
          - санитарная обработка от коронавируса – 25,6 тыс.рублей;

        На реализацию  муниципальных программ из бюджета поселения за  9 месяцев 2021 года израсходовано 16 332,9  тыс. рублей, что составляет 76,5 процент к годовым плановым назначениям, которые составляют 21 346,8 тыс. рублей.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Николаевского сельского поселения отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность  бюджета поселения за 9 месяцев 2021 года  отсутствует.

Основными доходными источниками бюджета Николаевского сельского поселения является финансовая помощь из областного бюджета 14 219,4 тыс. рублей – 100,0 % от запланированных поступлений (14 219,4 тыс. рублей).

В составе  бюджета Николаевского сельского поселения  расходы на заработную плату и начисления на заработную плату исполнены в объеме 2820,7 тыс. рублей или 60,3 процента от запланированных расходов на заработную плату.
	                                                                                                                                         Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета

Николаевского сельского поселения
за 9 месяцев 2021 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Николаевского сельского поселения  за 9 месяцев 2021 года
Наименование показателей

Утвержденные бюджетные назначения на 2021 год
Исполнено за 9 месяцев 2021 года
Доходы

Налоговые и неналоговые доходы
4 950,6
2 478,4
Налоги на прибыль, доходы
1 336,2
977,1
Налог на доходы физических лиц
1 336,2
977,1
Налоги на совокупный доход

430,0
455,2
Единый сельскохозяйственный налог

430,0
455,2
Налоги на имущество
3 177,1
1 025,6
Налог на имущество физических лиц
605,0
87,0
Земельный налог
2 572,1
938,6
Государственная пошлина
5,2
6,2
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
5,2
6,2
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
0,0
14,3
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

0,0

14,3
Штрафы, санкции, возмещение ущерба

2,1
0,0

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
2,1
0,0
Безвозмездные поступления
15 968,5
15 885,6
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
15 968,5
15 885,6
Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
14 219,4
14 219,4
Дотации на выравнивание бюджетной уровня бюджетной обеспеченности
14 219,4
14 219,4
Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
240,4
158,4
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

240,2
158,4
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ

0,2

0,2

Иные межбюджетные трансферты
1508,7
1 507,6
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
1508,7
1 507,6
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
0,0
0,0
Итого доходов
20 919,1
 18 364,0
Расходы

Всего
22 954,4
17 524,2
Общегосударственные расходы
7 383,4
4 761,3
Центральный аппарат
5 908,3
3 606,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
5 172,4
3 131,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Расходы на осуществление полномочий предусмотренные градостроительным кодексом

Расходы на осуществление полномочий в части предоставления субвенций (составление протоколов)
724,8

8,6

0,2
441,4
8,6
0,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей
2,3
1,6
Подготовка и проведение выборов
779,1
779,1
Резервные фонды местных администраций
9,3
0,0
Другие общегосударственные вопросы
686,7
376,0
Расходы резервного фонда
57,2
57,2
Мероприятия по освещению деятельности органов местного самоуправления
78,0
28,8
Мероприятия на консультационно-юридическое обслуживание
168,0
125,7
Расходы в рамках программы «Информационное общество»
Прочие расходы в рамках непрограммных расходов
282,0
101,5
163,4
0,9
Национальная оборона
240,2
158,4
Расходы на осуществление первичного воинского учета
240,2
158,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
63,0
1,8
Расходы в рамках программы «Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах»
60,0
0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
3,0

1,8

Национальная экономика
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
1 550,1
1 500,1
1 531,5
1 499,0
Другие вопросы в области национальной экономики

50,0
32,5
Жилищно-коммунальное хозяйство

11 035,7
8 659,3
Коммунальное хозяйство

290,0
0,0
прочие затраты для реализации строительства инженерной инфраструктуры микрорайона для многодетных семей в с.Николаевка
250,0
0,0
Расходы на техническое обслуживание газопровода

40,0

0,0
Благоустройство
10 745,7
8 659,3
Расходы в рамках подпрограммы «Повышение уровня благоустройства территории Николаевского сельского поселения»
10 745,7
8 659,3
Охрана окружающей среды
105,2
75,5
Расходы в рамках программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
105,2
75,5
Образование

45,0
0,0
Мероприятия по повышению квалификации кадров муниципального управления

45,0
0,0
Культура, кинематография

2 141,3
2 041,3
Субсидии бюджетным учреждениям

2 041,3
2 041,3
Другие вопросы в области культуры
100,0
0,0
Социальная политика

286,7
207,5
Пенсионное обеспечение

286,7
207,5
Межбюджетные трансферты

88,3
88,3
Прочие межбюджетные трансферты общего характера

88,3
88,3
ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
2 035,3
839,8